Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 2252018
( relativo ao Processo 176072016 )
Código de validação: E14E9D6800

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0040/2018, FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 17.607/2016; OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação contínua de empresa especializada na
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC - Local e Longa Distância Nacional, para acesso a ligações telefônicas (fixo - fixo e
fixo – móvel), a ser executado de forma contínua no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão. BASE LEGAL: Lei n.º
10.520/2002. CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; CONTRATADA: Empresa Telemar Norte Leste S.A. - em
recuperação judicial; VIGÊNCIA: O presente Contrato terá início a partir de sua assinatura, com duração de 12 (doze) meses, podendo ter
a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos, com fundamento no art. 57, inciso II da Lei n.° 8.666/93, por acordo entre as
partes, mediante Termo Aditivo, limitada a duração a 60 (sessenta) meses. ASSINATURA DO CONTRATO: 23/04/2018. VALOR DO
CONTRATO: O valor total anual deste contrato é de R$ 603.983,76 (Seiscentos e três mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e
seis centavos), sendo de R$ 318.769,21 (Trezentos e dezoito mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos) o valor
estimado da despesa para o exercício corrente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL
DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA;
PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA
DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. ASSINATURAS: P/ Contratante: Des. José
Joaquim Figueiredo dos Anjos - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão; P/ Contratada: Sra. Patrícia Muniz Aires Silva –
Representante Legal da Empresa; Sr. José Joaquim Mendes Sampaio – Representante Legal da Empresa.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 24/04/2018 13:45 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

72/2018 25/04/2018 às 10:48 26/04/2018